

Ændret organisering af tilbud til børn, unge og familier med særlige behov og af netværkskoordinatorerne

Socialekretariatet støtter fuldt ud op om, at dele af Center for Børn, Unge og familier flyttes til Socialafdelingen. Fra et fagligt synspunkt er det meningsfuldt.

I forhold til ændret organisering af tilbud til børn, unge og familier har socialekretariatet brug for en præcisering af hvad det betyder i forhold til snitfalden af opgaver. Betyder ændringen, at socialekretariatet får tilført opgaver? Hvordan bliver snittet?

Socialekretariatet har brug for en præcisering af om der bliver tilført ressourcer og viden svarende til de opgaver der evt. bliver overført til sekretariatet.

Det er en bekymring fra socialekretariatets side at der ved organisationsændringen kan være et tab af viden, hvis der ikke tilføres ressourcer der kan være med til at fastholde viden. Såfremt der ikke tilføres ressourcer må det forventes, at medarbejderne der skal varetage nye opgaver skal oparbejde viden om opgaven.

Det står anført at rammeaftale tilbuddene samles under et center i Børne- og familieafdelingen. Det står anført at de tre rammeaftale tilbud (Børnebøgen, Stjernehsene og Danahus) flyttes fra Center for Børn, Unge og Familier til Center for Voksne.

Socialekretariatet kan have en bekymring for, at adskille børneinstitutionerne fra øvrig tilbudsvifte på børneområdet alene ud fra en begrundelse om rammeaftalen som styringsgrundlag. Det bør overvejes om ikke det bør vægte højere organisatorisk at bevare en samlet tilbudsviften på børneområdet.

Det anbefales at der afsøges, hvorvidt besparelsen bør ses i sammenhæng med andre decentrale sekretariater i forvaltningen. Det foreslås dermed, at der ses på tværs af alle decentrale sekretariater i sammenhæng med en central understøttelse fra centralforvaltningen, således der samlet set sikres mindst mulig skadesvirkning for Aalborg Kommunes borgere.

Netværkskoordinatorerne flyttes fra socialekretariatet til Center for Tværfaglig forebyggelse

Det er vigtigt at forholde sig til, at Netværkskoordinatorerne arbejder med udfordringer af såvel fysisk, social som kulturel karakter og på tværs af alder og målgrupper. Ved at integrere Netværkskoordinatorerne i en konsulentgruppe, hvor udgangspunktet er børn og unge, kan der være en risiko for, at Netværkskoordinatorernes faglighed og brede fokus udviskes.

Socialekretariatet finder det derfor hensigtsmæssigt, at Netværkskoordinatorerne fortsat bevares som en selvstændig generalistfunktion med bredt tværfagligt og socialfagligt sigte. Socialekretariatet påpeger at generalistfunktionen som netværkskoordinator, organisatorisk kan placeres i forskellige forvaltnings sekretariater, som det er tilfældet i andre store kommuner. De geografiske områder som Netværkskoordinatorerne arbejder med, har ofte en høj forekomst af sociale udfordringer, hvorfor det er hensigtsmæssigt at forankre Netværkskoordinatorerne i et sekretariat med en socialfaglig profil.

For at sikre en kommunedækkende boligsocial og boligstrategisk indsats i Aalborg, er det nødvendigt at fastholde en normering på mindst 4 stillinger for at sikre synlighed, gennemslagskraft og effektivitet ift. såvel monitoreringen, medvirken til hjemtagelse af eksterne midler, viden, koordinering og indsatsen i kommunens geografiske områder.

Der er en overrepræsentation af sociale udfordringer i flere af Aalborg kommunes geografiske områder. Såfremt der fortsat ønskes en effektiv forebyggende og boligsocial indsats i disse områder, bør der ikke skæres i det forebyggende og boligsociale arbejde. Socialsekretariatet peger på vigtigheden af den forebyggende indsats i de udsatte boligområder for at forebygge social udsathed, marginalisering og ulighed. Den foreslåede reduktion på 0,5 mio. indskrænker muligheden for at fastholde indsatsen og den positive udvikling i de udsatte boligområder. Socialsekretariatet peger derfor på, at en besparelse må forventes at få negative konsekvenser for udviklingen i boligområderne.